
LAMPIRAN 1 

Lembar Kuesioner 

KUESIONER PENELITIAN 

Responden yang terhormat, 

 Sehubungan dengan penyelesaian tugas akhir skripsi untuk memenuhi 

persyaratan gelar sarjana Strata-1 (S-1) pada Program Studi Akuntansi Fakultas 

Ekonomi Universitas Muhammadiyah Yogyakarta, maka peneliti mengadakan 

penelitian dengan judul “ Pengaruh Usia, Gender, Status Sosial Ekonomi, dan 

Pengalaman Kerja Terhadap Persepsi Etis Mahasiswa Akuntansi Dengan 

Love Of  Money Sebagai Variabel Intervening” 

Saya yang bertandatangan di bawah ini : 

Nama     : Viky Aprianti 

Nim     : 20130420296 

Fakultas / Program Studi : Ekonomi / Akuntansi 

 Dengan ini memohon kesedian saudara/i untuk mengisi kuisioner ini dan 

memberikan informasi pada masing-masing pernyataan berikut ini dengan 

sebenar-benarnya dan jujur sesuai dengan petunjuk pengisian. Jawaban yang 

Anda berikan di dalam lembar kuisioner ini dijamin kerahasiaannyaoleh peneliti. 

Data yang Anda berikan hanya aka digunakan untuk kepentingan karya tulis 

ilmiah/skripsi tersebut. Atas perhatian dan kerjasamanya dalam pengisian 

kuisioner ini saya ucapkan terima kasih. 

Peneliti, 

Viky Aprianti 



Isilah data di bawah ini dengan memberikan tanda check (√) pada salah satu 

pilihan jawaban 

Nama  :...........................................................................................* 

Usia  :  □ 19th -21th     □ 22-25th 

Jenis Kelamin : □ Laki-laki  □ Perempuan 

Universitas  :…………………………………………....…...(wajib diisi) 

Angkatan  :..........................................................................(wajib diisi) 

Semester  :..........................................................................(wajib diisi) 

Mata Kuliah yang telah diambil ** : 

□ Etika Profesi  □ Pengauditan  □ Akuntansi Keperilakuan 

Pengalaman Kerja : □ Pernah Bekerja/ Magang □ Belum Pernah Bekerja/ 

Magang  

Penghasilan yang diperoleh** : 

□ Penghasilan Pribadi/ Penghasilan Sendiri 

 □ < Rp. 1.000.000 □ Rp 1.000.000 – Rp. 2.000.000 □ > Rp. 

2.000.000 

□ penghasilan orang tua/ belum mempunyai penghasilan sendiri 

 □ < Rp. 1.000.000 □ Rp 1.000.000 – Rp. 2.000.000 □ > Rp. 

2.000.000 

Catatan :  *boleh tidak diisi/optional 

  **boleh diisi lebih dari satu pilihan jawaban 

 



I. Petunjuk Pengisian Point a 

Saudara/i dimohon untuk memberikan pendapat terhadap tindakan pada 

skenario di bawah ini dengan melingkari jawaban yang sesuai dengan hati 

nurani, dengan ketentuan sebagai berikut: 

1 = STE = Sangat Tidak Etis   3 = E = Etis 

2 = TE = Tidak Etis    4 = SE = Sangat Etis 

a. Persepsi Etis Mahasiswa Akuntansi 

Pernyataan : 

1. Ani merupakan mitra dari sebuah kantor akuntan publik, dan 

baru saja diminta oleh sebuah perusahaan manfaktur untuk 

menjadi auditor eksternalnya Ani mengetahui bahwa istri dari 

partner kerjanya di KAP memiliki kepemilikan saham yang 

subtansial di perusahaan tersebut dan tidak ada niat untuk 

melepaskan kepemilikan atas saham tersebut, baik dalam 

jangka waktu pendek ataupun menengah. Setelah berkonsultasi 

dengan rekan partnernya tersebut, Ani setuju untuk menerima 

permintaan tersebut. 

1 2 3 4 

2. Bima adalah direktur dari sebuah perusahaan multinasional 

baru di Amerika. Bima disarankan oleh pengacara perusahaan 

tersebut untuk menyusun laporan pajak yang jumlah 

pendapatan da peneluarannya dimanipulasi sehingga jumlah 

hutang pajak yang tertulis menjadi lebih rendah. Bima 



diberitahu bahwa sebagian besar perusahaan di Amerika 

lainnya menganggap praktek tersebut merupakan SOP dan 

hanya melakukan langkah awal dalam proses negoisasi yang 

kompleks dengan departemen perpajakan di sana. Ketika Bima 

menemukan bahwa pembayaran pajak yang “seharusnya” akan 

mengakibatkan perusahaan harus membayar pajak beberapa 

kali lipat lebih tinggi daripada yang telah dibayar oleh 

perusahaan sejenis. Bima memutuskan untuk melakukan hal 

yang disarankan oleh pengacara perusahaan tersebut. 

1 2 3 4 

3. Candra adalah seorang manajer audit di Dynamic Securities 

yang merupakan sebuah perusahaan pialang saham. Selama 

proses pemeriksaan audit, Candra mengetahui bahwa Global 

Holding yang merupakan klien dari Dynamic Securities, akan 

mengakuisisi sebuah perusahaan yang bergerak dalam industri 

makanan cepat saji. Candra membeli saham perusahaan 

makanan cepat saji tersebut atas nama istrinya sebelum akuisisi 

yang dilakukan Global Holding tersebut dipublikasikan, 

sehingga dia bisa mendapatkan keuntungan besar atas 

pembelian saham tersebut. 

1 2 3 4 

4. Danang adalah seorang mitra dari Dee & Associates, sebuah 

kantor akuntan publik yang besar. Sebulan yang lalu, KAP 



tersebut telah bertindak sebagai konsultan untuk memberikan 

penilaian kepada Greenwood Ltd yang merupakan sebuah 

perusahaan perkebunan. PT Krakatau yang bergerak diberbagai 

bidang usaha, berencana untuk mengakuisisi Greenwood. Salah 

satu direktur dari PT Krakatau merupakan teman Danang, 

kemudian mendekati dan menawarkan imbalan yang besar agar 

Danang bertindak sebagai konsultan dalam rangka 

mempermudah dan memperlancar proses negoisas akuisisi 

tersebut. Pada akhirnya, Danang memutuskan untuk menerima 

penugasan tersebut mengingat semakin kompetitifnya pasar 

audit. 

1 2 3 4 

5. Erik adalah petugas pembelian yang dipercaya untuk 

memberikan keputusan berkaitan dengan pembelian barang 

pada perusahaan manufaktur besar. Selama empat tahun 

terakhir seorang tenaga penjualan dari perusahaan kertas ABC 

menyediakan sebuah villa kepada Erik secara gratis. Erik selalu 

membeli produk kertas ABC tersebut, meskipun beberapa 

pesaing menawarkan harga sedikit lebih rendah untuk produk 

sejenis dengan kualitas yang sama. 

1 2 3 4 

 

 



II. Petunjuk pengisian point b 

Saudara/i dimohon untuk memberikan pendapat terhadap tindakan pada 

skenario di bawah ini dengan melingkari jawaban yang sesuai dengan hati 

nurani, dengan ketentuan sebagai berikut: 

1= Sangat Tidak Setuju (STS) 

2= Tidak Setuju (TS) 

3= Setuju (S) 

4= Sangat Setuju (SS) 

No Pernyataan STS TS S SS 

1 Uang merupakan faktor yang penting bagi 

kehidupan saya 

1 2 3 4 

2 Uang itu penting 1 2 3 4 

3 Saya menghargai uang itu sangat tinggi  1 2 3 4 

4 Uang adalah akar dari segala kejahatan  1 2 3 4 

5 Uang yang dikeluarkan adalah kerugian 1 2 3 4 

6 Uang melambangkan prestasi seseorang 1 2 3 4 

7 Uang adalah simbol kesuksesan 1 2 3 4 

8 Uang dapat memberi saya segalanya 1 2 3 4 

9 Uang membuat saya dihormati dalam 

sebuah komunitas 

1 2 3 4 

10 Uang membantu saya mengekspresikan 

kompetensi dan kemampuan 

1 2 3 4 



11 Uang dapat membuat saya memiliki banyak 

teman  

1 2 3 4 

12 Uang memberi saya kekuasaan dan 

kebebasan 

1 2 3 

 

4 

13 Uang memberi saya kesempatan untuk 

menjadi apa yang saya inginkan 

1 2 3 4 

14 Saya menggunakan uang saya dengan 

berhati-hati 

1 2 3 4 

15 Saya mengalokasikan uang saya dengan 

sangat baik 

1 2 3 4 

 
III. Saran 

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………….. 

 

 

^^ TERIMA KASIH ^^ 

 
 
 
 
 
 
 

 



LAMPIRAN 2 

Data Responden 

1. Persepsi Etis Mahasiswa Akuntansi 

Responden PERSEPSI ETIS MAHASISWA AKUNTANSI TOTAL 
1 2 3 4 5 

1 4 4 4 3 3 18 
2 3 3 2 3 3 14 
3 2 4 2 2 3 13 
4 2 2 2 2 3 11 
5 3 2 3 3 3 14 
6 2 2 3 2 2 11 
7 3 2 3 2 2 12 
8 3 3 3 3 2 14 
9 3 3 3 3 2 14 

10 3 4 3 4 4 18 
11 3 4 4 3 3 17 
12 3 4 3 3 3 16 
13 4 3 3 3 4 17 
14 3 3 3 3 4 16 
15 4 4 4 4 3 19 
16 2 2 2 2 3 11 
17 4 4 4 4 3 19 
18 3 3 4 4 4 18 
19 3 3 4 3 3 16 
20 3 3 3 2 3 14 
21 4 3 4 3 3 17 
22 3 4 3 4 4 18 
23 3 3 2 3 3 14 
24 2 2 3 2 2 11 
25 2 2 3 3 3 13 
26 4 4 3 3 3 17 
27 4 4 4 4 3 19 
28 4 3 3 4 4 18 
29 3 3 3 2 3 14 
30 2 3 3 3 2 13 
31 3 3 3 3 2 14 
32 2 2 1 2 2 9 
33 3 3 2 2 2 12 
34 3 3 3 4 3 16 
35 4 3 3 4 4 18 
36 3 3 3 3 2 14 
37 3 3 2 2 2 12 
38 3 4 3 4 4 18 
39 4 4 3 3 3 17 



Responden 
PERSEPSI ETIS MAHASISWA AKUNTANSI 

TOTAL 1 2 3 4 5 
40 1 2 2 2 2 9 
41 3 3 2 2 2 12 
42 3 4 3 3 3 16 
43 2 2 2 3 3 12 
44 3 3 2 2 2 12 
45 4 3 4 3 3 17 
46 3 3 4 4 4 18 
47 2 3 2 3 2 12 
48 3 3 3 3 3 15 
49 3 3 3 3 2 14 
50 3 2 2 2 2 11 
51 3 3 3 3 3 15 
52 4 3 3 3 4 17 
53 3 3 2 3 2 13 
54 3 3 3 3 3 15 
55 2 2 2 2 2 10 
56 2 2 2 2 2 10 
57 3 3 3 3 3 15 
58 2 2 2 3 2 11 
59 4 4 3 4 4 19 
60 2 3 2 2 3 12 
61 3 3 3 2 2 13 
62 3 4 3 4 4 18 
63 2 3 2 2 2 11 
64 3 3 3 3 3 15 
65 2 3 3 2 3 13 
66 3 2 3 3 3 14 
67 3 3 4 3 3 16 
68 3 3 3 2 2 13 
69 2 2 3 2 2 11 
70 2 2 2 2 2 10 
71 4 4 4 4 3 19 
72 3 3 3 2 3 14 
73 3 3 3 3 3 15 
74 3 3 3 3 2 14 
75 3 3 3 3 2 14 
76 2 2 2 3 2 11 
77 3 2 3 3 3 14 
78 3 4 3 3 3 16 
79 3 2 3 3 3 14 
80 3 3 3 3 4 16 
81 2 3 2 3 2 12 
82 4 3 3 3 4 17 
83 3 3 2 3 3 14 
84 3 2 2 2 2 11 
85 3 3 2 2 2 12 



Responden 
PERSEPSI ETIS MAHASISWA AKUNTANSI 

TOTAL 1 2 3 4 5 
86 3 3 3 2 2 13 
87 4 4 3 3 3 17 
88 3 3 3 3 3 15 
89 3 3 4 3 3 16 
90 2 3 3 3 3 14 
91 2 3 3 3 3 14 
92 2 2 3 2 2 11 
93 3 3 3 3 3 15 
94 2 2 2 3 2 11 
95 2 3 2 2 2 11 
96 2 3 3 2 2 12 

 
 
 

2. Love Of Money 

 
Responden 

 
LOVE OF MONEY 

 
TOTAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1 4 3 3 4 3 3 4 4 4 3 3 4 3 4 4 53 
2 3 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 2 3 2 3 41 
3 2 2 2 2 2 3 3 3 2 2 2 3 2 2 2 34 
4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 28 
5 2 2 2 2 2 3 3 3 2 3 2 3 2 2 3 36 
6 3 2 2 3 2 2 3 2 2 3 3 2 2 3 2 36 
7 3 3 3 3 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 43 
8 2 2 3 2 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 3 39 
9 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 44 

10 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 2 2 32 
11 3 3 3 3 2 3 2 2 3 3 2 2 3 3 3 40 
12 2 3 2 3 2 2 3 2 3 2 2 3 2 3 3 37 
13 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 4 4 54 
14 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 4 49 
15 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 45 
16 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 47 
17 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 59 
18 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 55 
19 3 3 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 52 
20 2 2 2 3 3 2 3 2 3 3 3 2 3 3 3 39 
21 4 3 4 4 3 3 3 4 3 3 4 3 3 3 4 51 
22 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 60 
23 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 43 
24 2 3 2 3 2 2 4 3 3 4 3 2 2 3 2 40 
25 4 3 3 3 3 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 53 
26 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 46 
27 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 59 



Responden 
LOVE OF MONEY 

TOTAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
28 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 59 
29 4 3 4 3 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3 45 
30 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 43 
31 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 4 4 4 4 51 
32 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 29 
33 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 47 
34 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 4 3 3 49 
35 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 4 4 3 4 3 52 
36 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 45 
37 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 32 
38 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 56 
39 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 55 
40 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 26 
41 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 3 2 42 
42 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 3 48 
43 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36 
44 3 2 2 3 3 2 2 3 2 2 3 2 3 2 2 36 
45 4 4 3 3 3 4 4 3 3 4 3 3 4 4 3 52 
46 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 58 
47 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 43 
48 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 46 
49 2 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 30 
50 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 60 
51 3 3 2 2 2 2 3 2 3 3 3 3 2 2 2 37 
52 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 58 
53 3 3 3 2 4 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 43 
54 4 3 3 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 55 
55 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 3 4 4 50 
56 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 29 
57 4 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 3 4 55 
58 1 2 3 2 2 4 2 2 2 2 2 1 2 2 1 30 
59 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 2 4 4 4 4 57 
60 3 2 3 3 3 3 2 2 3 2 2 3 3 3 3 40 
61 3 3 3 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 48 
62 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 60 
63 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 30 
64 3 3 4 3 3 4 3 2 4 3 4 4 3 3 4 50 
65 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 42 
66 2 3 2 3 2 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 40 
67 4 3 4 3 3 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 54 
68 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 4 3 48 
69 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2 3 2 3 2 34 
70 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 28 
71 4 4 4 4 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 2 54 
72 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 4 33 
73 4 4 4 3 3 4 2 4 3 2 4 3 4 2 4 50 



 
Responden 

LOVE OF MONEY 
TOTAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

74 3 2 2 3 4 3 2 3 3 3 3 3 3 3 2 42 
75 3 3 3 3 4 3 3 4 4 4 3 3 3 2 4 49 
76 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 4 3 3 4 46 
77 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 46 
78 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 4 47 
79 2 2 3 3 2 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 40 
80 3 3 3 4 4 4 3 4 3 4 3 3 3 3 4 51 
81 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3 2 2 32 
82 3 3 4 4 3 3 4 4 3 3 3 3 4 4 4 52 
83 3 3 3 3 3 3 4 3 4 4 3 4 3 4 4 51 
84 4 2 2 2 2 4 4 4 4 2 4 3 4 4 4 49 
85 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 2 33 
86 2 3 3 3 2 2 2 3 3 3 2 3 2 3 3 39 
87 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 43 
88 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 32 
89 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 46 
90 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 44 
91 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 3 3 52 
92 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 31 
93 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4 4 48 
94 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 2 3 45 
95 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 2 2 4 52 
96 2 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 2 33 

 

3. Usia, Gender, Status Sosial Ekonomi, dan Pengalaman Kerja 

Responden Usia Gender Status Sosial 
Ekonomi 

Pengalaman 
Kerja 

1 1 1 1 1 
2 0 0 1 0 
3 0 0 0 0 
4 0 0 0 0 
5 0 1 0 1 
6 0 0 0 0 
7 0 0 0 1 
8 0 1 0 1 
9 0 1 1 1 

10 0 1 1 0 
11 0 1 2 1 
12 0 1 1 0 
13 0 0 1 1 
14 0 1 1 1 
15 0 0 1 1 
16 0 0 0 0 



Responden Usia Gender Status Sosial 
Ekonomi 

Pengalaman 
Kerja 

17 0 1 2 1 
18 1 1 2 1 
19 1 1 1 1 
20 0 1 1 0 
21 1 1 1 1 
22 0 0 1 1 
23 0 0 1 1 
24 0 0 0 0 
25 1 0 1 1 
26 0 1 1 1 
27 1 1 2 1 
28 0 1 1 1 
29 0 1 0 1 
30 0 1 1 0 
31 0 0 1 1 
32 0 0 0 0 
33 0 0 0 0 
34 0 1 1 1 
35 1 1 2 1 
36 0 1 1 1 
37 0 0 1 1 
38 1 1 1 0 
39 0 1 1 0 
40 0 0 0 1 
41 0 0 1 0 
42 0 1 0 1 
43 0 0 0 0 
44 0 0 0 0 
45 1 1 1 1 
46 1 1 2 1 
47 0 0 0 0 
48 0 1 1 1 
49 0 0 0 0 
50 1 0 0 0 
51 0 1 1 1 
52 1 1 2 1 
53 0 1 1 1 
54 0 1 1 1 
55 0 1 0 0 
56 0 0 0 0 
57 0 1 1 1 
58 0 0 0 1 
59 0 1 1 1 
60 0 0 0 0 
61 0 1 1 0 
62 0 1 2 1 



Responden Usia Gender Status Sosial 
Ekonomi 

Pengalaman 
Kerja 

63 0 0 0 0 
64 0 1 1 1 
65 0 0 1 1 
66 0 0 1 1 
67 0 1 1 1 
68 0 0 1 1 
69 0 0 0 0 
70 0 0 0 0 
71 1 1 2 1 
72 0 0 1 1 
73 0 1 1 0 
74 0 1 1 1 
75 0 1 1 1 
76 0 0 0 0 
77 0 1 0 1 
78 0 1 1 1 
79 0 0 1 1 
80 1 1 1 1 
81 0 0 0 0 
82 0 1 1 1 
83 0 1 0 1 
84 0 1 1 1 
85 0 0 0 0 
86 0 0 0 1 
87 0 1 1 1 
88 0 1 0 1 
89 0 1 1 1 
90 0 0 1 1 
91 0 0 2 1 
92 0 0 0 0 
93 0 1 1 1 
94 0 0 0 0 
95 0 0 0 1 
96 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 3 

 Gambar Model Pengukuran Algorithm

 

 

 

Gambar Model Pengukuran Bootsrapping 

 

 

 

 



LAMPIRAN 4 

OUTPUT PLS 

A. Evaluasi Model Pengukuran (Outer Model) 
1. Uji Validitas 

a. Validitas Konvergen (Convergent Validity) 
1) Outer Loading 

  Gender 
Love Of 
Money 

Pengalaman 
Kerja 

Persepsi Etis 
Mahasiswa 
Akuntansi 

Status Sosial 
Ekonomi Usia 

G 1,000           
lom1   0,874         
lom2   0,783         
lom3   0,834         
lom4   0,787         
lom5   0,752         
lom6   0,737         
lom7   0,783         
lom8   0,837         
lom9   0,819         
lom10   0,804         
lom11   0,789         
lom12   0,824         
lom13   0,833         
lom14   0,798         
lom15   0,806         
Pe1 

   
0,818 

  pe2       0,726     
pe3       0,767     
pe4       0,825     
pe5       0,772     
PK     1,000       
SSE         1,000   
U           1,000 

 

b. Validitas Diskriminan (Discriminant Validity) 
1) AVE (Average Variance Extracted) 

  AVE 
Gender 1,000 
Love Of Money 0,648 
Pengalaman Kerja 1,000 
Persepsi Etis Mahasiswa Akuntansi 0,612 
Status Sosial Ekonomi 1,000 
Usia 1,000 



 
2) Cross Loading 

  Gender 
Love Of 
Money 

Pengalaman 
Kerja 

Persepsi Etis 
Mahasiswa 
Akuntansi 

Status 
Sosial 
Ekonomi Usia 

G 1,000 0,481 0,412 0,640 0,495 0,266 
lom1 0,438 0,874 0,334 0,558 0,557 0,505 
lom2 0,375 0,783 0,290 0,554 0,483 0,537 
lom3 0,358 0,834 0,330 0,559 0,433 0,521 
lom4 0,314 0,787 0,320 0,551 0,459 0,527 
lom5 0,369 0,752 0,240 0,432 0,379 0,429 
lom6 0,327 0,737 0,391 0,411 0,415 0,424 
lom7 0,413 0,783 0,294 0,481 0,438 0,552 
lom8 0,444 0,837 0,360 0,559 0,463 0,544 
lom9 0,403 0,819 0,346 0,481 0,559 0,448 
lom10 0,338 0,804 0,386 0,499 0,452 0,474 
lom11 0,412 0,789 0,292 0,449 0,511 0,471 
lom12 0,403 0,824 0,432 0,543 0,488 0,448 
lom13 0,381 0,833 0,371 0,533 0,522 0,421 
lom14 0,405 0,798 0,413 0,563 0,547 0,600 
lom15 0,415 0,806 0,392 0,479 0,425 0,405 
pe1 0,568 0,559 0,472 0,818 0,570 0,509 
pe2 0,440 0,371 0,242 0,726 0,518 0,238 
pe3 0,531 0,469 0,509 0,767 0,615 0,443 
pe4 0,512 0,550 0,427 0,825 0,628 0,448 
pe5 0,439 0,514 0,375 0,772 0,565 0,514 
PK 0,412 0,431 1,000 0,529 0,506 0,219 
SSE 0,495 0,593 0,506 0,741 1,000 0,460 
U 0,266 0,609 0,219 0,563 0,460 1,000 

 

2. Uji Reliabilitas Instrumen 

a) Reliabilitas Komposit 

  Composite Reliability 
Gender 1,000 
Love Of Money 0,965 
Pengalaman Kerja 1,000 
Persepsi Etis Mahasiswa Akuntansi 0,887 
Status Sosial Ekonomi 1,000 
Usia 1,000 

 

 



b) Cronbachs Alpha 

  Cronbachs Alpha 
Gender 1,000 
Love Of Money 0,961 
Pengalaman Kerja 1,000 
Persepsi Etis Mahasiswa Akuntansi 0,842 
Status Sosial Ekonomi 1,000 
Usia 1,000 

 

B. Evaluasi Model Struktural (Inner Model) 

1. Uji R-square 

  
Original 
Sample (O) 

Sample 
Mean (M) 

Standard 
Error 
(STERR) 

T Statistics 
(|O/STERR|) 

P 
Values 

LOM 0,548 0,568 0,046 12,038 0,000 
PE 0,607 0,628 0,065 9,365 0,000 

 

C. Uji Hipotesis 

1) Path Coefficients 

 

Original 
Sample 
(O) 

Sample 
Mean 
(M) 

Standard 
Error 
(STERR) 

T Statistics 
(|O/STERR|) 

P 
Values 

Gender -> Love Of Money 0,197 0,189 0,080 2,455 0,016 
Gender -> Persepsi Etis 
Mahasiswa Akuntansi 0,445 0,443 0,097 4,596 0,000 
Love Of Money -> Persepsi Etis 
Mahasiswa Akuntansi 0,243 0,257 0,095 2,555 0,012 
Pengalaman Kerja -> Love Of 
Money 0,140 0,148 0,092 1,523 0,131 
Status Sosial Ekonomi -> Love 
Of Money 0,232 0,239 0,114 2,040 0,044 
Usia -> Love Of Money 0,419 0,416 0,099 4,252 0,000 
Usia -> Persepsi Etis 
Mahasiswa Akuntansi 0,296 0,290 0,075 3,929 0,000 

 

 


